
ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 37     28.08.2020 

 

1 

 

В соответствии со статьей 65 Устава городского округа ЗАТО Звёздный полные тексты муниципальных правовых  

актов опубликованы в официальном сетевом издании Официальный сайт органов местного самоуправления  

ЗАТО Звёздный (номер реестровой записи Роскомнадзора серии ЭЛ № ФС 77 – 75406, дата регистрации 12.04.2019) 
в разделе «Нормативные правовые акты» 

 
ОБЪЯВЛЕНИЕ 

 

Проект ТОС «Родник Звѐздного» 

«Островок» - благоустройство площадки  

для организации досуга детей и совместных встреч 

жителей ТОС «Родник Звѐздного» 

 

Жители ТОС «Родник Звѐздного» на общем собра-

нии приняли решение участвовать в конкурсе проек-

тов инициативного бюджетирования с проектом 

«Островок» - благоустройство площадки для органи-

зации досуга детей и совместных встреч жителей 

ТОС «Родник Звѐздного». 
 

Цель проекта: 
 

Создать на территории ТОС «Родник Звѐздного» 

условия для организации досуга детей (любого воз-

раста) и встреч взрослых, благоустроить и  улучшить 

эстетический облик территории. 

   В случае победы в конкурсе на территории ТОС 

появится благоустроенная детская площадка со спор-

тивно-игровым оборудованием. С привлечением во-

лонтеров будут посажены кустарники и цветы. 

 

Общая стоимость проекта «Островок» -  

737 914,00 рублей. 

 

        Приглашаем всех поддержать наш проект! 

 

Председатель  

ТОС «Родник Звѐздного»                      Шестакова В.В. 

 

ПРАВОВЫЕ АКТЫ 

АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ 

 

Постановление  от 25.08.2020  № 745 

О внесении изменения в Перечень кодов доходов, за-
креплѐнных за главным администратором (админи-
стратором) доходов бюджета ЗАТО Звѐздный – адми-
нистрацией ЗАТО Звѐздный, утверждѐнный решени-
ем Думы ЗАТО Звѐздный от 19.12.2019 № 29 

В соответствии с абзацем вторым пункта 2 статьи 20 

Бюджетного кодекса Российской Федерации, абзацем 

четвѐртым статьи 20 решения Думы ЗАТО Звѐздный от 

19.12.2019 № 29 «О бюджете ЗАТО Звѐздный Пермско-

го края на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 

годов» администрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. В Перечень кодов доходов, закреплѐнных за глав-

ным администратором (администратором) доходов 

бюджета ЗАТО Звѐздный – администрацией ЗАТО 

Звѐздный (Приложение 10), утверждѐнный решением 

Думы ЗАТО Звѐздный от 19.12.2019 № 29, по коду глав-

ного администратора (администратора) доходов 977 

внести следующие изменения: 

дополнить следующим кодом классификации доходов: 

« 

2 02 45303 04 

0000 150 

Межбюджетные трансферты бюд-

жетам городских округов на ежеме-

сячное денежное вознаграждение за 

классное руководство педагогиче-
ским работникам государственных 

и муниципальных общеобразова-

тельных организаций 

». 

 

В НОМЕРЕ: 

Объявление ТОС «Родник Звѐздного» 1 

ПРАВОВЫЕ АКТЫ АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ  

Постановление от 25.08.2020 № 745 «О внесении изменения в Перечень кодов доходов, закреплѐнных за главным адми-
нистратором (администратором) доходов бюджета ЗАТО Звѐздный – администрацией ЗАТО Звѐздный, утверждѐнный 

решением Думы ЗАТО Звѐздный от 19.12.2019 № 29» 
1 

Постановление от 25.08.2020 № 746 «О внесении изменений в постановление администрации ЗАТО Звѐздный 

от 21.10.2019 № 906» 
2 

Постановление от 25.08.2020 № 747 «О присвоении адресов объектам недвижимости» 2 
 

 

 

 

 

 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 37     28.08.2020 

 

2 

 

Информационный бюллетень ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного» 
от 28.08.2020 № 37 учреждѐнный администрацией  ЗАТО Звѐздный. Редактор: 
Волкова М.А.  
Издатель: администрация ЗАТО Звѐздный. Адрес редакции и издателя: 614575, 
Пермский край, п. Звѐздный, ул. Ленина, 11А, тел. (342)297-06-37, факс (342) 
297-06-42, www.zvezdny.permarea.ru, e-mail: star@permkray.ru  
Отпечатано: ООО «Спектр Пермь», Пермский край, г. Пермь, ул. Лодыгина, 
д. 53В, тел. 8(342) 241-53-22, start-perm@bk.ru. Тираж 100 экз. Бесплатно. Срок 
подписания в печать по графику в 17.00  28.08.2020.  Номер подписан в печать 
в 17.00  28.08.2020. 

2. Опубликовать настоящее постановление установ-

ленным порядком   в информационном бюллетене ЗАТО 

Звѐздный «Вестник Звѐздного». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после 

дня его официального опубликования.  

4. Контроль за исполнением постановления возложить 

на заместителя главы администрации ЗАТО Звѐздный по 

финансовым вопросам, руководителя финансового от-

дела администрации ЗАТО Звѐздный.  

Глава ЗАТО Звѐздный –  

глава администрации ЗАТО Звѐздный         А.М. Швецов 

 

Постановление  от 25.07.2020  № 746 

О внесении изменений в постановление администра-

ции ЗАТО Звѐздный от 21.10.2019 № 906  
В соответствии с постановлением Правительства 

Пермского края от 14.08.2015 № 536-п № «О награжде-

нии знаком отличия Пермского края «Гордость Перм-

ского края» обучающихся образовательных организаций 

Пермского края», пунктом 9 части 1 статьи 43 Устава 

городского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края ад-

министрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Внести в Порядок деятельности муниципальной 

комиссии по отбору кандидатов на присуждение знака 

отличия «Гордость Пермского края» из числа обучаю-

щихся в муниципальных бюджетных образовательных 

учреждениях ЗАТО Звѐздный, утверждѐнный постанов-

лением администрации ЗАТО Звѐздный от 21.10.2019 № 

906 «Об отборе кандидатов на присуждение знака отли-

чия «Гордость Пермского края» из числа обучающихся 

в муниципальных бюджетных образовательных учреж-

дениях ЗАТО Звѐздный и признании утратившими силу 

отдельных постановлений администрации ЗАТО Звѐзд-

ный», следующие изменения: 

в абзаце первом пункта 4.1 цифру и слово «01 октяб-

ря» заменить цифрой и словом «05 сентября»; 

в пункте 4.2 цифры «14» заменить цифрами «10»; 

в пункте 16 слово «октября» заменить словом «сен-

тября». 

2. Опубликовать настоящее постановление установ-

ленным порядком   в информационном бюллетене ЗАТО 

Звѐздный «Вестник Звѐздного». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня 

его официального опубликования. 

Глава ЗАТО Звѐздный –  

глава администрации ЗАТО Звѐздный         А.М. Швецов 

 

Постановление  от 25.08.2020  № 747 

О присвоении адресов объектам недвижимости 
В соответствии с пунктом 27 части 1 статьи 16 Феде-

рального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», частью 3 статьи 5 Федерально-

го закона от 28.12.2013 № 443-ФЗ «О федеральной ин-

формационной адресной системе и о внесении измене-

ний в Федеральный закон «Об общих принципах орга-

низации местного самоуправления в Российской Феде-

рации», постановлением Правительства Российской Фе-

дерации от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении Правил 

присвоения, изменения и аннулирования адресов», 

пунктом 27 части 1 статьи 8 Устава городского округа 

ЗАТО Звѐздный Пермского края и на основании письма 

Управляющего по имущественным отношениям по 

Пермскому краю АО «Военторг – Центр» от 20.08.2020 

№ 197-01-16вх-216 администрация ЗАТО Звѐздный по-

становляет: 

1. Присвоить объектам недвижимости АО «Воен-

торг-Центр» следующие адреса: 

№ Наимено-

вание 

 объекта 

Площадь, 

кв.м 

Кадастровый 

номер 

Адрес  

объекта 

1. Нежилое 

помещение 

43,8 59:41:0010001

:9329 

Российская 

Федерация, 

Пермский 

край, город-

ской округ 

ЗАТО Звѐзд-

ный,  

пгт. Звѐзд-

ный,  

ул. Ленина, д. 

8, тип: поме-

щение № 6 

2. Нежилое 

помещение 

120,7 59:41:0010001

:9328 

Российская 

Федерация, 

Пермский 

край, город-

ской округ 

ЗАТО Звѐзд-

ный, пгт. 

Звѐздный,  

ул. Ленина, д. 

14, тип: по-

мещение № 1 
 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей 

среды администрации ЗАТО Звѐздный разместить све-

дения об адресе объекта в течение 3 (трѐх) дней со дня 

принятия настоящего постановления в федеральной ин-

формационной адресной системе (ФИАС). 

3. Опубликовать настоящее постановление установ-

ленным порядком   в информационном бюллетене ЗАТО 

Звѐздный «Вестник Звѐздного». 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня 

его официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением постановления возло-

жить на первого заместителя главы администрации 

ЗАТО Звѐздный.  

Глава ЗАТО Звѐздный –  

глава администрации ЗАТО Звѐздный         А.М. Швецов 

 

 

 

http://www.zvezdny.permarea.ru/
mailto:star@permkray.ru

